UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
                        Campus de Marechal Cândido Rondon
                    Programa de Pós-Graduação em História/PPGH    /    E-mail: rondon.pos.historia@unioeste.br
                        Fone: (45) 3284-7900    /    https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/ppgh

EDITAL Nº 015/2020 – PPGH

TORNA SEM EFEITO E ANULA O EDITAL
Nº 014/2020-PPGH, ACERCA DA
REABERTURA DA SELEÇÃO DE BOLSAS
DO PROGRAMA DE DEMANDA SOCIAL
DA CAPES PARA O CURSO DE
MESTRADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História, área de concentração
em História, Poder e Práticas Sociais da Universidade Estadual do Oeste do Paraná -
Unioeste, designado pela Portaria nº 5114/2018-GRE, de 22/11/2018, no uso de suas
atribuições;

 Considerando comunicado enviado pela PRPPG/DPGI-Unioeste, de 08 de abril de
2020, sobre a existência de bolsas na modalidade “empréstimo” disponibilizadas pela
CAPES para o Programa, já empenhadas e sem possibilidade de prorrogação de vigência,

TORNA PÚBLICO:

 Art 1º. Torna sem efeito e anula o Edital nº 014/2020-PPGH, de 07 de abril de
2020, acerca da reabertura da seleção de bolsas do Programa de Demanda Social da
CAPES para o curso de Mestrado.

 Art 2 º. Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

Marechal Cândido Rondon, 08 de abril de 2020.

Prof. Dr. Moisés Antiqueira

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em História – Mestrado e Doutorado

Portaria nº 5114/2018